
   

MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES 

 

DIRECTION DES ARCHIVES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EUROPE 

Suède 

1961-1970 

 

205QO 

 

 

 

 

 

 

Répertoire numérique détaillé 

 

 

 

 

 

 

 

 
Paris, août 2003 

 

 



 

ARCHIVES DIPLOMATIQUES 
INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970 

SOUS-SERIE : Suède 
Numéro 

d’article 

Contenu Dates extrêmes Cote producteur 

 

   

 

 CORPS DIPLOMATIQUE 

 

    

54 

 

Ambassade de France à Stockholm (notamment, rapport de fin 

de mission de l’ambassadeur de France Jacques de Blesson, 

13 avril 1967), attachés militaire, naval et de l’air français en 

Suède, attachés culturel et commercial et autres attachés 

techniques français en Suède. Consulats et agences consulaires 

français en Suède.  

 

 1961-1970  32-1-1 

32-1-2 

32-1-2bis 

32-1-3 

55 

 

Corps diplomatique et consulaire étrangers en Suède, corps 

diplomatique et consulaire suédois en France et à l’étranger, 

ministère suédois des Affaires étrangères. Attribution de 

décorations françaises à des personnalités suédoises. 

 

 1961-1970  32-1-4 

32-1-5 

32-1-6 

32-1-7 

 

 VIE POLITIQUE ET SITUATION INTERIEURES 
 

  

56 

 

Lignes politiques, programmes, interviews. 

 

 1961-1970  32-3-1 

57 

 

Constitution, textes d’organisation administrative et politique, 

lois, personnalités politiques. 

 

 1961-1970  32-3-2 

32-3-3 

58 

 

Gouvernement, administration, justice, police.   1961-1970  32-3-4 

32-3-5 

59 

 

Parti communiste, élections.   1961-1970  32-3-7 

32-3-8 

60 

 

Roi et famille royale.  

 

 1961-1970  32-3-11 

61 

 

Agences et correspondants de presse français et étrangers, 

renseignements sur la presse ; revues et comptes rendus de la 

presse suédoise, radio et télévision suédoises. 

 1961-1970  32-5-1 

32-5-2 

32-5-3 

32-5-4 

 

62 

 

Perception de l’actualité française par la presse suédoise. 

 

 1961-1970  32-5-6 

 DÉFENSE NATIONALE 
 

    

63 

 

Forces armées, matériel de guerre, conception et organisation 

de la défense, contacts militaires de la Suède, activité des 

services de renseignements (dossier librement communicable 

en 2066). 

Article partiellement communicable. 

 1961-1970  32-7-1 

32-7-2 

32-7-3 

32-7-4 

32-7-5 

 

 QUESTIONS RELIGIEUSES, CULTURELLES, SCIENTIFIQUES, DÉMOGRAPHIQUES 

ET SOCIALES 
 

64 

 

Questions religieuses, éducation nationale, culture et relations 

culturelles ; arts, sciences, lettres ; relations culturelles avec la 

France (1961-1967). 

 1961-1970  32-9-1 

32-11-1 

32-11-2 

32-11-3 

65 

 

Relations culturelles avec la France (1968-1970), enseignement, 

diffusion du français ; relations culturelles avec les autres pays ; 

situation démographique (1962), santé publique, niveau de vie 

(1962). 

 1961-1970  32-11-3 

32-11-3bis 

32-11-4 

32-13-1 

32-13-2 



 

ARCHIVES DIPLOMATIQUES 
INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970 

SOUS-SERIE : Suède 
Numéro 

d’article 

Contenu Dates extrêmes Cote producteur 

 

   

 

 Travail 

 

    

66 

 

Syndicats, main d’œuvre, immigration.   1961-1970  32-15-1 

32-15-2 

 ÉCONOMIE 
 

    

 Situation économique 

 

    

67 

 

Situation économique, relations économiques avec la France.  1962-1970  32-17-1 

32-17-2 

68 

 

Relations économiques avec les autres pays, agriculture (1963), 

industrie, mines et autres productions d’énergie ; recherche et 

équipements atomiques. 

 1961-1970  32-17-3 

32-17-4 

32-17-5 

32-17-6 

32-17-8 

69 

 

Recherche et équipements atomiques en relation avec la 

France.  

 

 1966-1970  32-17-8/1 

32-17-9 

 Finances, transports et communications 

 

    

70 

 

Budget, banques, monnaie, change ; chemins de fer et routes 

(1965-1968), ports et navigation, aviation civile. 

 1961-1970  32-19-1 

32-19-2 

32-21-1 

32-21-2 

32-21-3 

 POLITIQUE EXTERIEURE 

 

    

71 

 

Lignes politiques, déclarations. 

  

 1961-1964  32-23-1 

72 

 

Idem. 

 

 1965-1967   

73 

 

Idem (1968-1970). 
 

Institut de recherche pour la paix et aide aux pays sous- 

développés. 

 

 1966-1970  32-23-1 

32-23-1/1 

74 

 

Relations de la Suède avec les organismes internationaux 

politiques, économiques et culturels. 

 

 1961-1970  32-23-3 

75 

 

Relations avec le Marché commun. 

 

 1961-1967  32-23-3/1 

76 

 

Idem. 

 

 1968-1970  32-23-3/1 

77 Relations avec l’ONU, relations avec l’OTAN.  1965-1970  32-23-3/2 

32-23-3/3 

 

 Relations bilatérales 

 

    

78 

 

Relations avec les Etats-Unis d’Amérique et la Grande-

Bretagne. 

 

 1961-1970  32-23-5 

32-23-6 

79 

 

Relations avec l’URSS. 

 

 1964-1964  32-23-7 



 

ARCHIVES DIPLOMATIQUES 
INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970 

SOUS-SERIE : Suède 
Numéro 

d’article 

Contenu Dates extrêmes Cote producteur 

 

   

 

80 

 

Relations avec l’URSS (1965-1970), affaire Wallenberg (1961-

1965). 

 

 1961-1970  32-23-7 

81 

 

Relations avec la Chine, la RFA et la RDA.   1961-1970  32-23-8 

32-23-9 

32-23-10 

 

82 

 

Relations avec les pays de l’Est : dossier général. 

 

 1961-1965  32-23-11 

 

 Relations avec la Bulgarie, la Hongrie, la Pologne, la 

Roumanie et la Tchécoslovaquie. 

 1966-1970  32-23-11/12 

32-23-11/18 

32-23-11/27 

32-23-11/29 

32-23-11/34 

 

83 

 

Relations avec les pays d’Europe de l’Ouest : dossier général. 

 

 1961-1965  32-23-12 

 

 Relations avec l’Autriche, la Belgique, Chypre, le Danemark, 

la Finlande, la Grèce, l’Islande, l’Italie, la Norvège, le Portugal, 

la Suisse et la Yougoslavie. 

 

 1966-1970   

84 

 

Relations avec les pays d’Amérique, les pays arabes et Israël.   1961-1970  32-23-13 

32-23-14 

85 

 

Relations avec les pays d’Asie et d’Océanie (1961-1968), 

relations avec le Viêt Nam (1966-1970). 

 

 1961-1970  32-23-15 

86 

 

Relations avec des pays d’Afrique noire. 

 

 1961-1970  32-23-16 

87 

 

Relations avec les pays d’Afrique du Nord. 

 

 1961-1970  32-23-16/1 

 

 Relations avec le Saint-Siège : visite officielle du roi de Suède 

au pape Paul VI. 

 

 1967  32-23-30 

 RELATIONS FRANCO-SUEDOISES 

 

    

88 

 

Relations politiques : dossier général.  

 

 1961-1963  32-24-1 

89 

 

Dossier préparatoire à la visite en France du premier ministre 

suédois Tage Erlander (14-16 janvier 1963), dossier 

préparatoire à la visite en France du roi et de la reine de Suède 

(28-31 mai 1963). 

 

 1963   

 Relations politiques : dossier général (suite). 

 

 1964-1965   

90 

 

Voyage en Suède du premier ministre Georges Pompidou (7-10 

juillet 1964). 

 

 Août 1963-juillet 1964   

91 

 

Relations politiques (suite). 

 

 1966-1969   

92 

 

Relations politiques, visite en France du premier ministre 

suédois Olof Palme (14 avril 1970). 

 

 1970   



 

ARCHIVES DIPLOMATIQUES 
INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970 

SOUS-SERIE : Suède 
Numéro 

d’article 

Contenu Dates extrêmes Cote producteur 

 

   

 

93 

 

Visites de personnalités, groupements, techniciens dans l’un et 

l’autre pays. 

 

 1961-1967  32-24-2 

94 

 

Idem.  
 

 Avril 1967-octobre 1968   

95 

 

Idem. 

 

 Février 1968-octobre 1970   

96 

 

Manifestations, cérémonies, associations franco-suédoises ; 

jumelages (1966). 

 

 1961-1970  32-24-3 

32-24-4 

32-24-4/1 

 Relations administratives et techniques 

 

    

97 

 

Relations administratives et techniques avec la France, 

commission de conciliation franco-suédoise, Français en Suède, 

Suédois en France (1970), étrangers en Suède (1965-1967), 

Suédois à l’étranger (1966-1968), règles de circulation (1966-

1969), questions frontalières (1966-1967), demande de 

renseignements autres que parlementaires. 

 1961-1970  32-25-1 

32-25-1/1 

32-25-2 

32-25-3 

32-25-4 

32-25-5 

32-25-6 

32-25-7 

32-27-2 

 DOCUMENTATION 

 

    

98 

 

Rapport de fin de mission de l’ambassadeur de France Edouard 

Dufresne de la Chauvinière (14 décembre 1963), comptes 

rendus annuels de l’ambassade sur son activité et sur la Suède 

pour les années 1963 et 1965. 

 

 Grandes dépêches de synthèse et comptes-rendus de voyages. 

 

 1963-1965  32-29-1 

99 

 

Comptes rendus annuels de l’ambassade sur son activité et sur 

la Suède pour les années 1966, 1967, 1968, 1969, fiches 

d’information sur les conditions de vie en Suède (janvier 1969), 

rapport de la commission des affaires culturelles, familiales et 

sociales de l’Assemblée nationale à la suite d’une mission en 

Norvège et en Suède en septembre 1966 (imprimé). 

 

 1966-1969   

      

      

  



 

ARCHIVES DIPLOMATIQUES 
INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970 

SOUS-SERIE : Suède 
Numéro 

d’article 

Contenu Dates extrêmes Cote producteur 

 

   

 

      

100 

 

Anciens documents « réservés ». 
 

Corps diplomatique. – Attachés militaires. Décorations. 

 

 

 

Politique intérieure. – Adoption du système parlementaire 

monocaméral. 

 

Politique extérieure. – Relations avec le Marché commun. 

 

Relations Franco-Suédoises. – Disparition d’une Française en 

Suède. « Affaire des Gitans ». 

 

Article partiellement communicable. 

 

 1961-1970 

 

1961-1968 

 

 

 

1970 

 

 

1968 

 

1969-1970 

  

 

32-1-2 

32-1-4 

32-1-7 

 

32-3-1 

 

 

32-23-3/1 

 

32-25-2 
 

 


