

MINISTÈRE DES AFFAIRES ETRANGERES

DIRECTION DES ARCHIVES

**EUROPE**

**Suède**

**1961-1970**

**205QO**

**Répertoire numérique détaillé**

**Paris, août 2003**

**ARCHIVES DIPLOMATIQUES**  
 INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970

SOUS-SERIE : **Suède**

Numéro d'article	Contenu	Dates extrêmes	Cote producteur
---------------------	---------	----------------	-----------------

**CORPS DIPLOMATIQUE**

54	Ambassade de France à Stockholm (notamment, rapport de fin de mission de l'ambassadeur de France Jacques de Blesson, 13 avril 1967), attachés militaire, naval et de l'air français en Suède, attachés culturel et commercial et autres attachés techniques français en Suède. Consulats et agences consulaires français en Suède.	1961-1970	32-1-1 32-1-2 32-1-2bis 32-1-3
55	Corps diplomatique et consulaire étrangers en Suède, corps diplomatique et consulaire suédois en France et à l'étranger, ministère suédois des Affaires étrangères. Attribution de décosations françaises à des personnalités suédoises.	1961-1970	32-1-4 32-1-5 32-1-6 32-1-7

**VIE POLITIQUE ET SITUATION INTERIEURES**

56	Lignes politiques, programmes, interviews.	1961-1970	32-3-1
57	Constitution, textes d'organisation administrative et politique, lois, personnalités politiques.	1961-1970	32-3-2 32-3-3
58	Gouvernement, administration, justice, police.	1961-1970	32-3-4 32-3-5
59	Parti communiste, élections.	1961-1970	32-3-7 32-3-8
60	Roi et famille royale.	1961-1970	32-3-11
61	Agences et correspondants de presse français et étrangers, renseignements sur la presse ; revues et comptes rendus de la presse suédoise, radio et télévision suédoises.	1961-1970	32-5-1 32-5-2 32-5-3 32-5-4
62	Perception de l'actualité française par la presse suédoise.	1961-1970	32-5-6

**DÉFENSE NATIONALE**

63	Forces armées, matériel de guerre, conception et organisation de la défense, contacts militaires de la Suède, activité des services de renseignements ( <i>dossier librement communicable en 2066</i> ). <i>Article partiellement communicable.</i>	1961-1970	32-7-1 32-7-2 32-7-3 32-7-4 32-7-5
----	--	-----------	--

**QUESTIONS RELIGIEUSES, CULTURELLES, SCIENTIFIQUES, DÉMOGRAPHIQUES ET SOCIALES**

64	Questions religieuses, éducation nationale, culture et relations culturelles ; arts, sciences, lettres ; relations culturelles avec la France (1961-1967).	1961-1970	32-9-1 32-11-1 32-11-2 32-11-3
65	Relations culturelles avec la France (1968-1970), enseignement, diffusion du français ; relations culturelles avec les autres pays ; situation démographique (1962), santé publique, niveau de vie (1962).	1961-1970	32-11-3 32-11-3bis 32-11-4 32-13-1 32-13-2

**ARCHIVES DIPLOMATIQUES**  
 INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970

SOUS-SERIE : **Suède**

Numéro d'article	Contenu	Dates extrêmes	Cote producteur
---------------------	---------	----------------	-----------------

**Travail**

66	Syndicats, main d'œuvre, immigration.	1961-1970	32-15-1 32-15-2
----	---------------------------------------	-----------	--------------------

**ÉCONOMIE**

**Situation économique**

67	Situation économique, relations économiques avec la France.	1962-1970	32-17-1 32-17-2
68	Relations économiques avec les autres pays, agriculture (1963), industrie, mines et autres productions d'énergie ; recherche et équipements atomiques.	1961-1970	32-17-3 32-17-4 32-17-5 32-17-6 32-17-8
69	Recherche et équipements atomiques en relation avec la France.	1966-1970	32-17-8/1 32-17-9

**Finances, transports et communications**

70	Budget, banques, monnaie, change ; chemins de fer et routes (1965-1968), ports et navigation, aviation civile.	1961-1970	32-19-1 32-19-2 32-21-1 32-21-2 32-21-3
----	--	-----------	---

**POLITIQUE EXTERIEURE**

71	Lignes politiques, déclarations.	1961-1964	32-23-1
72	<i>Idem.</i>	1965-1967	
73	<i>Idem</i> (1968-1970).	1966-1970	32-23-1 32-23-1/1
	Institut de recherche pour la paix et aide aux pays sous-développés.		
74	Relations de la Suède avec les organismes internationaux politiques, économiques et culturels.	1961-1970	32-23-3
75	Relations avec le Marché commun.	1961-1967	32-23-3/1
76	<i>Idem.</i>	1968-1970	32-23-3/1
77	Relations avec l'ONU, relations avec l'OTAN.	1965-1970	32-23-3/2 32-23-3/3

**Relations bilatérales**

78	Relations avec les Etats-Unis d'Amérique et la Grande-Bretagne.	1961-1970	32-23-5 32-23-6
79	Relations avec l'URSS.	1964-1964	32-23-7

**ARCHIVES DIPLOMATIQUES**  
 INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970

SOUS-SERIE : **Suède**

Numéro d'article	Contenu	Dates extrêmes	Cote producteur
80	Relations avec l'URSS (1965-1970), affaire Wallenberg (1961-1965).	1961-1970	32-23-7
81	Relations avec la Chine, la RFA et la RDA.	1961-1970	32-23-8 32-23-9 32-23-10
82	Relations avec les pays de l'Est : dossier général.  Relations avec la Bulgarie, la Hongrie, la Pologne, la Roumanie et la Tchécoslovaquie.	1961-1965 1966-1970	32-23-11 32-23-11/12 32-23-11/18 32-23-11/27 32-23-11/29 32-23-11/34
83	Relations avec les pays d'Europe de l'Ouest : dossier général.  Relations avec l'Autriche, la Belgique, Chypre, le Danemark, la Finlande, la Grèce, l'Islande, l'Italie, la Norvège, le Portugal, la Suisse et la Yougoslavie.	1961-1965 1966-1970	32-23-12 32-23-11/12 32-23-11/18 32-23-11/27 32-23-11/29 32-23-11/34
84	Relations avec les pays d'Amérique, les pays arabes et Israël.	1961-1970	32-23-13 32-23-14
85	Relations avec les pays d'Asie et d'Océanie (1961-1968), relations avec le Viêt Nam (1966-1970).	1961-1970	32-23-15
86	Relations avec des pays d'Afrique noire.	1961-1970	32-23-16
87	Relations avec les pays d'Afrique du Nord.  Relations avec le Saint-Siège : visite officielle du roi de Suède au pape Paul VI.	1961-1970 1967	32-23-16/1 32-23-30

**RELATIONS FRANCO-SUEDOISES**

88	Relations politiques : dossier général.	1961-1963	32-24-1
89	Dossier préparatoire à la visite en France du premier ministre suédois Tage Erlander (14-16 janvier 1963), dossier préparatoire à la visite en France du roi et de la reine de Suède (28-31 mai 1963).	1963	
	Relations politiques : dossier général (suite).	1964-1965	
90	Voyage en Suède du premier ministre Georges Pompidou (7-10 juillet 1964).	Août 1963-juillet 1964	
91	Relations politiques (suite).	1966-1969	
92	Relations politiques, visite en France du premier ministre suédois Olof Palme (14 avril 1970).	1970	

**ARCHIVES DIPLOMATIQUES**  
 INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970

SOUS-SERIE : **Suède**

Numéro d'article	Contenu	Dates extrêmes	Cote producteur
93	Visites de personnalités, groupements, techniciens dans l'un et l'autre pays.	1961-1967	32-24-2
94	<i>Idem.</i>	Avril 1967-octobre 1968	
95	<i>Idem.</i>	Février 1968-octobre 1970	
96	Manifestations, cérémonies, associations franco-suédoises ; jumelages (1966).	1961-1970	32-24-3 32-24-4 32-24-4/1
<b>Relations administratives et techniques</b>			
97	Relations administratives et techniques avec la France, commission de conciliation franco-suédoise, Français en Suède, Suédois en France (1970), étrangers en Suède (1965-1967), Suédois à l'étranger (1966-1968), règles de circulation (1966-1969), questions frontalières (1966-1967), demande de renseignements autres que parlementaires.	1961-1970	32-25-1 32-25-1/1 32-25-2 32-25-3 32-25-4 32-25-5 32-25-6 32-25-7 32-27-2

**DOCUMENTATION**

98	Rapport de fin de mission de l'ambassadeur de France Edouard Dufresne de la Chauvinière (14 décembre 1963), comptes rendus annuels de l'ambassade sur son activité et sur la Suède pour les années 1963 et 1965.  Grandes dépêches de synthèse et comptes-rendus de voyages.	1963-1965	32-29-1
99	Comptes rendus annuels de l'ambassade sur son activité et sur la Suède pour les années 1966, 1967, 1968, 1969, fiches d'information sur les conditions de vie en Suède (janvier 1969), rapport de la commission des affaires culturelles, familiales et sociales de l'Assemblée nationale à la suite d'une mission en Norvège et en Suède en septembre 1966 (imprimé).	1966-1969	

---

---

ARCHIVES DIPLOMATIQUES

INVENTAIRE DE LA SERIE : EU - EUROPE - 1961 - 1970

SOUS-SERIE : Suède

---

Numéro d'article	Contenu	Dates extrêmes	Cote producteur
---------------------	---------	----------------	-----------------

100	<b>Anciens documents « réservés ».</b>	<b>1961-1970</b>	
	<b>Corps diplomatique.</b> – Attachés militaires. Décorations.	1961-1968	32-1-2 32-1-4 32-1-7
	<b>Politique intérieure.</b> – Adoption du système parlementaire monocaméral.	1970	32-3-1
	<b>Politique extérieure.</b> – Relations avec le Marché commun.	1968	32-23-3/1
	<b>Relations Franco-Suédoises.</b> – Disparition d'une Française en Suède. « Affaire des Gitans ».	1969-1970	32-25-2
	<i>Article partiellement communicable.</i>		